
>
 p

ře
hl

ed
 O

bd
ar

Ov
an

ýc
h 

Or
ga

ni
Za

cí

Domov v Dubenci

>  husitský dětský domov s chráněným bydlením v dubenci u Příbrami o.p.s
Podpořený projekt ❙ „Domov Dubenec“
Výše nadačního příspěvku ❙ 60.750 Kč. Nadace podpořila projekt celkovou částkou 121.500 Kč 
rozdělenou do dvou plateb: 60.750 Kč v roce 2007 a 60.750 Kč v roce 2008. 

Kontakt: Dubenec 22, Příbram
 www.domovdubenec.cz

Dětský domov v Dubenci u Příbrami vznikl v srpnu 2006 a to s myšlenkou vytvořit v něm prostředí, které bude co nejvíce 
připomínat prostředí rodiny. Stavení se zahradou se nijak neliší od okolních domů, děti bydlí v útulných pokojích  

a každé z nich má svoji skříň s oblečením, stůl a osobní věci a hračky. Snažíme se nabídnout dětem zdravý a nekonzumní životní 
styl i kvalitní možnosti k využití volného času. Děti pomáhají při úklidu, nákupech a dalších domácích pracích. Podporujeme 
kontakt rodičů s dětmi a rodiče zveme  k účasti na výročích, význačných událostech, prázdninových pobytech atd.

„Domov Dubenec“: Příspěvek nadace je určen na plat vychovatele. V domově pracují 3 dvojice vychovatelů, tedy v poměru  
k počtu dětí asi dvojnásobný počet než ve většině jiných dětských domovů. Vychovatelé tak mohou dětem věnovat individuální 
pozornost, nabídnout jim vzor dospělého chování a vybudovat s dětmi síť náhradních nicméně opravdových vztahů. Vyšší počet 
zaměstnanců s sebou však nese i vyšší náklady na provoz domova a každoroční schodek rozpočtu se daří vyrovnat jen díky 
pochopení a pomoci řady nadací a dárců.

10


